
 

 

 

 

Plan działań na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami na podstawie ustawy z dnia 19 lipca 2019r.  

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  

(Dz.U.2020 poz.1062). 

Straż Miejska w Bielsku-Białej. 
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Wrzesień 2020r. 



Podstawa prawna opracowania planu 

Ustawa z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  

(Dz.U.2020 poz.1062). 

Koordynator dostępności. 

Zarządzenie nr 17/2020 Komendanta Straży Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 23 lipca 2020r,  

w sprawie wyznaczenia Koordynatora do spraw dostępności. Koordynator dostępności - 

Kierownik Referatu ds. Ochrony Środowiska i Profilaktyki Straży Miejskiej w Bielsku-Białej; 

Sebastian Kufel. 

Działania Koordynatora ds. Dostępności  

Wykonanie analizy minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami: 

1. W zakresie dostępności architektonicznej- wolne od barier poziomych i pionowych 

przestrzeni komunikacyjnych budynku. Budynek Straży Miejskiej w Bielsku-Białej 

mieści się przy ulicy Hugona Kołłątaja 10. (załącznik nr 1). Nieruchomość dwu 

kondygnacyjna. Od ulicy Hugona Kołłątaja wjazd na parking jednostki z możliwością 

pozostawienia pojazdu na miejscu parkingowym. Dostęp do budynku bez barier 

architektonicznych przez drzwi otwierane na zewnątrz z możliwością szerszego 

otwarcia, pozwalająca na wjazd wózka inwalidzkiego lub wózka dziecięcego.  

Na parterze znajduje się dyżurka oraz pomieszczenie z możliwością przyjmowania 

stron. Ponadto na parterze mieszczą się biura Referatu ds. Wykroczeń, sala odpraw, 

pomieszczenie socjalne, sanitariaty, szatnie oraz pomieszczenie techniczne 

(serwerownia). Przestrzeń komunikacyjna parteru jest wolna od pionowych  

i poziomych barier komunikacyjnych. Trakt komunikacyjny na pierwsze piętro 

wyposażony jest w barierki zamontowane po obu stronach biegu klatki schodowej.  

Na pierwszym piętrze rozlokowane są pomieszczenia administracyjne, biura: 

Komendanta jednostki oraz Zastępcy Komendanta, Sekretariat, pomieszczenia 

Referatu Finansowo-Logistycznego, Referatu ds. Wykroczeń, Referatu ds. Ochrony 

Środowiska i Profilaktyki oraz Zespołu Dyżurnych i Obsługi Monitoringu Wizyjnego. 

Przestrzeń komunikacyjna pierwszego piętra jest wolna od pionowych i poziomych 

barier komunikacyjnych. 

2. W zakresie dostępności architektonicznej- Instalacja urządzeń lub zastosowanie 

środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwią 

dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych.  

W budynku Straży Miejskiej w Bielsku-Białej, istnieje łatwy dostęp komunikacyjny  

do pomieszczeń. Na parterze w pomieszczeniu dyżurnych zamontowano urządzenie 

wspomagające kontakt werbalny (głośnik oraz mikrofon) do pierwszego kontaktu  

z osobą. 

3.  W zakresie dostępności architektonicznej – zapewnienie informacji na temat rozkładu 

pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.  

Na każdej kondygnacji widnieje rozkład pomieszczeń budynku. 



4. W zakresie dostępności architektonicznej- zapewnienie wstępu do budynku osobie 

korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art.2 pkt 11 ustawy z dnia  

27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U z 2019 r. poz. 1172 i 1495). W budynku Straży Miejskiej  

w Bielsku-Białej istnieje możliwość wstępu osobie korzystającej z psa asystującego. 

5. W zakresie dostępności architektonicznej- zapewnienie osobom ze szczególnymi 

potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób. W Straży Miejskiej 

w Bielsku-Białej, istnieją procedury ewakuacji z budynku w razie szczególnego 

zagrożenia np. w ramach instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego zgodnie  

z Zarządzeniem nr 0161/17/2017 Komendanta Straży Miejskiej w   Bielsku-Białej  

z dnia 19.05.2017r.  

6. W zakresie dostępności cyfrowej – wymagania określone w ustawie z dnia 4 kwietnia 

2019 r., o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. Po dokonaniu analizy wykazano brak możliwości technicznych dostępu  

do strony internetowej Jednostki zgodnej z wymaganiami ustawowymi. Zmiana 

dotychczasowej strony internetowej uwzględni dostosowanie jej do obecnych 

przepisów prawa. 

7. W zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej – obsługę z wykorzystaniem 

środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 3 pkt 5 ustawy  

z dnia 19 sierpnia 2011 r., o języku migowym i innych środkach komunikowania się 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 1824) lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi 

tłumacza przez strony internetowe i aplikacje. Istnieje możliwość komunikacji  

z osobami z niepełnosprawnością narządu słuchu z pomocą tłumacza języka 

migowego. W tym celu należy skontaktować się Koordynatorem ds. dostępności 

jednostki. 

8. W zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej – instalacja urządzeń lub innych 

środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w szczególności pętli 

indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem 

jest wspomaganie słyszenia. Po dokonaniu analizy wykazano instalację urządzenia 

wspomagającego komunikację głosową zamontowanego w okienku dyżurnego 

jednostki. 

9. W zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej – zapewnienia na stronie 

internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności – w postaci 

elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści  

w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania. W ramach 

działającej strony internetowej Jednostki możliwa jest dostępność zgodnie  

z przepisami ustawy do zakładki BIP spełniającej wymagania. 

10. W zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej – zapewnienie, na wniosek 

osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w formie 

określonej w tym wniosku. Za realizację przedmiotowych wniosków składanych  

do Straży Miejskiej w Bielsku-Białej odpowiedzialny jest Koordynator ds. dostępności 

przy udziale osób merytorycznie odpowiedzialnych za przedmiot sprawy. 

 

 


